



2025年12月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2025年4月7日

上場会社名 株式会社KG情報 上場取引所 東
 コード番号 2408 URL <https://www.kg-net.co.jp>
 代表者(役職名) 代表取締役社長 (氏名) 益田 武美
 問合せ先責任者(役職名) 取締役管理本部長 (氏名) 三上 芳久 TEL 086-241-5522
 配当支払開始予定日 —
 決算補足説明資料作成の有無 : 無 MAIL ir@kg-net.co.jp
 決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2025年12月期第1四半期の連結業績(2024年12月21日～2025年3月20日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	営業収益		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年12月期第1四半期	649	5.0	88	52.6	91	52.5	62	△0.7
2024年12月期第1四半期	618	△9.2	58	△38.7	60	△38.4	62	△20.7

(注) 包括利益 2025年12月期第1四半期 68百万円(△1.8%) 2024年12月期第1四半期 69百万円(△10.4%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2025年12月期第1四半期	8.48	—
2024年12月期第1四半期	8.60	8.59

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2025年12月期第1四半期	6,596	5,843	88.6
2024年12月期	6,728	5,907	87.8

(参考) 自己資本 2025年12月期第1四半期 5,843百万円 2024年12月期 5,907百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2024年12月期	—	17.00	—	18.00	35.00
2025年12月期	—	—	—	—	—
2025年12月期(予想)	—	18.00	—	18.00	36.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2025年12月期の連結業績予想(2024年12月21日～2025年12月20日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	営業収益		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	1,277	7.2	128	9.2	134	7.6	91	△21.4	12.52
通期	2,694	9.2	335	10.1	343	7.6	201	△16.5	27.50

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
 - ② ①以外の会計方針の変更 : 無
 - ③ 会計上の見積りの変更 : 無
 - ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)	2025年12月期 1 Q	7,398,000株	2024年12月期	7,398,000株
② 期末自己株式数	2025年12月期 1 Q	77,971株	2024年12月期	77,971株
③ 期中平均株式数 (四半期累計)	2025年12月期 1 Q	7,320,029株	2024年12月期 1 Q	7,264,456株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

・本資料に記載されている業績見通しなどの将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期連結累計期間の経営成績の概況	2
(2) 当四半期連結累計期間の財政状態の概況	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)	7
(セグメント情報等の注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	7

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期連結累計期間の経営成績の概況

当第1四半期連結累計期間におけるわが国経済は、個人消費や設備投資の持ち直しにより緩やかな回復基調が続いているものの、原材料価格の高止まりや人手不足など、中小企業を中心に依然として先行き不透明な状況が続いております。また、円安の長期化が消費者心理に与える影響や、地政学的リスクの高まりも引き続き注視が必要な情勢となっております。

このような中、当社グループは、HRソリューション関連情報において、働き方の多様化や労働市場の変化に対応するための取り組みを進めてまいりました。具体的には、インターネット経由サービスの拡充やスポットワーク市場への対応を強化し、単発・体験型求人情報を提供するサービスの展開を推進するとともに、外国人労働者の就労支援分野においても営業活動を強化いたしました。

生活関連情報では、家づくり相談・紹介サービス「家づくり学校」において、オンライン校を中心とした新規エリアでの開校を進め、収益基盤の拡大を図りました。あわせて、住宅ポータルサイト「I E T O」の本格稼働により、新たな収益源の確立に努めました。また、賃貸物件検索サービス「賃貸スタイル」においては、メールマーケティングやSNSを活用した施策を展開し、ユーザー流入数と収益の回復を図ってまいりました。

この結果、営業収益は6億4千9百万円（前年同四半期比5.0%増）となり、営業利益は8千8百万円（前年同四半期比52.6%増）、経常利益は9千1百万円（前年同四半期比52.5%増）、親会社株主に帰属する四半期純利益は6千2百万円（前年同四半期比0.7%減）となりました。

なお、当社グループにおける報告セグメントは情報関連事業のみであり、開示情報としての重要性が乏しいため、セグメント情報の記載は省略しております。

(2) 当四半期連結累計期間の財政状態の概況

当第1四半期連結会計期間の総資産は前連結会計年度から1億3千2百万円減少し、65億9千6百万円となりました。流動資産は前連結会計年度から1億3千万円減少し、53億9千1百万円となりました。この主な要因は、現金及び預金の減少2億1千5百万円及び受取手形、売掛金及び契約資産の増加8千4百万円等によるものであります。固定資産は前連結会計年度から2百万円減少し、12億4百万円となりました。これは主に減価償却による有形固定資産の減少5百万円及び無形固定資産の減少2百万円並びに投資その他の資産の増加5百万円等によるものであります。

なお、当第1四半期連結会計期間の現金及び預金は48億6千9百万円となっており、総資産の73.8%を占めます。

負債総額は前連結会計年度から6千8百万円減少し、7億5千2百万円となりました。流動負債は前連結会計年度から6千8百万円減少し、4億7千1百万円となりました。これは主に、未払金の減少1億2千万円及び賞与引当金の増加5千1百万円等によるものであります。固定負債は前連結会計年度とほぼ同額の2億8千万円となりました。

純資産は前連結会計年度から6千3百万円減少し、58億4千3百万円となりました。この主な要因は、利益剰余金の減少6千9百万円及びその他有価証券評価差額金の増加5百万円等によるものであります。この結果、自己資本比率は88.6%となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

連結業績予想につきましては、2025年1月24日に公表いたしました「2024年12月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」の2025年12月期の連結業績予想から変更はありません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年12月20日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年3月20日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	5,084,617	4,869,354
受取手形、売掛金及び契約資産	410,414	495,114
製品	3,345	2,051
仕掛品	320	4,702
原材料及び貯蔵品	11,563	10,858
その他	11,900	10,124
貸倒引当金	△559	△678
流動資産合計	5,521,602	5,391,527
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	329,739	324,805
機械装置及び運搬具（純額）	900	853
土地	661,981	661,981
その他（純額）	14,021	13,376
有形固定資産合計	1,006,642	1,001,016
無形固定資産		
その他	39,774	37,498
無形固定資産合計	39,774	37,498
投資その他の資産		
その他（純額）	161,463	167,154
貸倒引当金	△712	△813
投資その他の資産合計	160,750	166,341
固定資産合計	1,207,167	1,204,857
資産合計	6,728,769	6,596,385

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年12月20日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年3月20日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	51,585	47,893
未払金	310,796	190,213
未払法人税等	40,156	34,839
前受金	74,568	78,841
賞与引当金	556	51,932
その他	62,717	67,995
流動負債合計	540,380	471,715
固定負債		
役員退職慰労引当金	188,196	188,196
退職給付に係る負債	53,780	53,623
資産除去債務	37,657	37,828
その他	1,134	1,139
固定負債合計	280,767	280,787
負債合計	821,148	752,503
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,010,036	1,010,036
資本剰余金	987,863	987,863
利益剰余金	3,924,442	3,854,722
自己株式	△36,276	△36,276
株主資本合計	5,886,064	5,816,345
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	20,728	26,486
為替換算調整勘定	828	1,049
その他の包括利益累計額合計	21,556	27,535
純資産合計	5,907,621	5,843,881
負債純資産合計	6,728,769	6,596,385

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自2023年12月21日 至2024年3月20日)	当第1四半期連結累計期間 (自2024年12月21日 至2025年3月20日)
営業収益	618,544	649,674
営業原価	456,693	448,761
営業総利益	161,850	200,912
販売費及び一般管理費	103,688	112,150
営業利益	58,162	88,762
営業外収益		
受取利息	104	1,105
不動産賃貸料	1,605	1,552
古紙売却収入	804	774
その他	240	178
営業外収益合計	2,754	3,611
営業外費用		
不動産賃貸費用	518	342
その他	146	154
営業外費用合計	664	497
経常利益	60,252	91,877
特別利益		
役員退職慰労引当金戻入額	21,155	—
特別利益合計	21,155	—
税金等調整前四半期純利益	81,407	91,877
法人税等	18,908	29,835
四半期純利益	62,499	62,041
親会社株主に帰属する四半期純利益	62,499	62,041

四半期連結包括利益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2023年12月21日 至 2024年3月20日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2024年12月21日 至 2025年3月20日)
四半期純利益	62,499	62,041
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	6,871	5,757
為替換算調整勘定	△109	221
その他の包括利益合計	6,762	5,979
四半期包括利益	69,261	68,020
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	69,261	68,020
非支配株主に係る四半期包括利益	—	—

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)

(税金費用の計算)

税金費用については、当第1四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

前第1四半期連結累計期間(自2023年12月21日至2024年3月20日)及び当第1四半期連結累計期間(自2024年12月21日至2025年3月20日)

当社グループにおける報告セグメントは情報関連事業のみであり、開示情報としての重要性が乏しいため、セグメント情報の記載は省略しております。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費(無形固定資産に係る償却費を含む。)は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自2023年12月21日 至2024年3月20日)	当第1四半期連結累計期間 (自2024年12月21日 至2025年3月20日)
減価償却費	11,050千円	9,414千円